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•  Однонаправленная фланцевая шиберная задвиж-

ка (двунаправленная по заказу) для высоких дав-

лений, с автоматической очисткой уплотнения.

•  Возможность работы при высоких давлениях и 

высоких температурах.

•  Высокая пропускная способность при низких 

перепадах давления.

•  Возможно использование различных материа-

лов уплотнений и набивки сальника.

•  Расстояние между торцами (строительная дли-

на) в соответствии со стандартом CMO.

•  Стрелка на корпусе указывает направление потока.

ОСНОВНЫЕ ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ:

•  Сушильные установки

•  Целлюлозно-бумажная промышленность

•  Предприятия водоподготовки

•  Химические предприятия

•  Пищевая промышленность

•  Горнодобывающая промышленность

•  Нефтедобывающая промышленность

•  Перекачка загрязненных жидкостей

ПРОИЗВОДИМЫЕ РАЗМЕРЫ:

от DN50 до DN2000 (по индзаказу могут быть увеличены). 

РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ: 

От ΔPN 2,5 до ΔPN 100
Каждая задвижка имеет конструкцию, предназна-

ченную для определенных условий работы.

СТАНДАРТНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ СОЕДИНЕНИЯ:

Перфорация: DIN PN10 и ANSI B16.5 (класс 150)

ПРОЧИЕ ФЛАНЦЕВЫЕ СОЕДИНЕНИЯ:

DIN PN 6, DIN PN 16, DIN PN 25, Стандарт JIS,
Австралийский стандарт, Британский стандарт
Возможность производства индивидуальных
моделей для перекачки воздуха, угарных и коксо-
вых газов, выхлопов при высоких температурах.

ШИБЕРНО-НОЖЕВАЯ ЗАДВИЖКА ОДНОНАПРАВЛЕННАЯ ФЛАНЦЕВОГО ТИПА
С ВЕРХНИМ КОЖУХОМ
Данная задвижка предназначена для работы с чистыми жидкостями. 98,5; 99,5-100% герметичность.

ДЛЯ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ!

СЕДЛО/ПРОКЛАДКИ НАБИВКА
Материал T макс,°C Области применения Материал P, бар T макс,°C pH

Металл/металл >250 Высокие температуры Промасленное х/б волокно 10 100 6-8

ЭПДМ (E) 125 Вода, кислоты и синтетические масла Сухое х/б волокно (AS) 0,5 100 6-8

Нитрил (N) 90 Углеводороды, масла и смазочные материалы Х/б волокно + ПТФЭ 30 120 6-8

Витон (V) 190 Углеводороды и растворители Синтетическое волокно + ПТФЭ 100 -200 +270 0-14

Силикон (S) 200 Пищевые продукты Графит 40 650 0-14

ПТФЭ (T) 250 Сопротивляемость коррозии Керамическое волокно 0,3 1400 0-14

Примечание: Более подробная информация и другие материалы предоставляются по заказу.

Стандартное уплотнение 
металл/металл

Уплотнение металл/
эластомер с кольцом 

Аналогично седлу 1
+ дефлектор

Аналогично седлу 2
+ дефлектор

ТИПЫ УДЛИНИТЕЛЕЙ

1.  Управляющая колонна 
(Рис. 1).

2. Труба (Рис.2)

3.  Удлиненные опорные
пластины (Рис. 3)

4.  Карданное сочленение 
(Рис. 4)

 Рис.1  Рис.2  Рис.3  Рис. 4
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СПИСОК СТАНДАРТНЫХ КОМПОНЕНТОВ
Компонент: Исполнение из стали: Исполнение из нержавеющей стали:

1 Корпус A216WCB CF8M

2 Нож AISI304 AISI316

3 Кожух A216WCB CF8M

4 Накладка сальника S275JR AISI316

5 Гильза сальника AISI304 AISI316

6 Набивка сальника СИНТ. + ПТФЭ СИНТ. + ПТФЭ

7 Шток AISI303 AISI303

8 Опорные пластины S275JR S275JR

9 Седловое уплотнение ЭПДМ ЭПДМ

10 Кольцо AISI304 AISI316

11 Траверса GGG50 GGG50

12 Гайка штока бронза бронза

13 Стопорная гайка сталь сталь

14 Маховик GGG50 GGG50

15 Гайка колпака цинк 5.6 цинк 5.6

16 Колпак сталь сталь

17 Защитная заглушка пластмасса пластмасса

Рис. А1 Рис. А2 Рис. А3 Рис. А4 Рис. А5 Рис. А6

СПОСОБЫ УПРАВЛЕНИЯ

РУЧНЫЕ:
•  маховик (с выдвижным штоком,

с невыдвижным штоком, с цепью);

• рычаг;

•  редуктор;

• другие (квадратная гайка и т.д.) 

АВТОМАТИЧЕСКИЕ:
• электрический привод;

• пневмоцилиндр;

• гидроцилиндр.

Конструкция задвижек CMO SL характеризуется 
полной взаимозаменяемостью приводов

ТИПЫ ПРИВОДОВ:

1. Маховик с выдвижным штоком

2. Привод пневматический

3. Привод от электродвигателя

4. Привод гидравлический

5. Маховик с редуктором (см. рисунки А1-А6)

БОЛЬШОЙ ВЫБОР АКСЕССУАРОВ:

• Механические стопоры, блокировочные устройства

• Ручные аварийные приводы

• Электромагнитные клапаны

• Позиционеры, концевые выключатели

• Детекторы приближения

• Управляющая колонна, прямая; наклонная (Рис. 1,2)
 Рис.1  Рис.2
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МАХОВИК С ВЫДВИЖНЫМ ШТОКОМ

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

• Начиная с диаметра DN350 (включительно) привод с редуктором.

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D G F Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 10 830 1,91 70 106 83 330 369 498 20x4 8 225

65 10 1400 3,22 70 106 93 365 404 534 20x4 8 225

80 10 2120 4,9 70 106 100 401 440 570 20x4 8 225

100 10 3320 7,61 70 160 110 468 507 637 20x4 8 225

125 10 5180 11,9 90 180 127 553 592 772 20x4 10 225

150 10 7460 17,2 90 180 140 619 658 838 20x4 12 225

200 10 13300 38,1 100 215 170 809 862 1100 25x5 12 325

250 10 20800 59,7 114 215 198 907 960 1300 25x5 15 325

300 10 30000 86,1 114 215 223 1033 1090 1425 25x5 15 380

350 10 40720 159 127 290 260 1166 1265 1695 35x6 20 450

400 10 53310 208 140 290 290 1372 – – 35x6 25 –

450 10 67450 264 152 290 308 1472 – – 35x6 25 –

500 10 83470 375 152 290 335 1670 – – 40x7 25 –

600 10 120440 666 178 290 390 1825 – – 40x7 30 –

700 10 163530 903 229 380 448 2210 – – 50x8 35 –

800 6 129210 718 241 340 508 2490 – – 50x8 35 –

900 6 163440 908 241 340 558 2690 – – 50x8 35 –

1000 6 202220 1335 300 350 615 2920 – – 60x9 40 –

1200 6 291440 2228 350 520 728 3630 – – 70x10 40 –

МАХОВИК С НЕВЫДВИЖНЫМ ШТОКОМ

Применяется при наличии пространственных ограничений.
• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

• Начиная с диаметра DN350 (включительно) привод с редуктором.

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А B С D G Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 10 830 1,91 70 124 83 375 415 20x4 8 225

65 10 1400 3,22 70 124 93 408 448 20x4 8 225

80 10 2120 4,9 70 124 100 443 483 20x4 8 225

100 10 3320 7,61 70 151 110 489 529 20x4 8 225

125 10 5180 11,9 90 166 127 588 628 20x4 10 225

150 10 7460 17,2 90 166 140 654 694 20x4 12 225

200 10 13300 38,1 100 203 170 809 862 25x5 12 325

250 10 20800 59,7 114 203 198 922 975 25x5 15 325

300 10 30000 86,1 114 203 223 1048 1101 25x5 15 380

350 10 40720 159 127 350 260 1253 1352 35x6 20 450

400 10 53310 208 140 350 290 1444 – 35x6 25 –

450 10 67450 264 152 350 308 1642 – 35x6 25 –

500 10 83470 375 152 350 335 1755 – 40x7 25 –

600 10 120440 666 178 350 390 1910 – 40x7 30 –

700 10 163530 903 229 390 448 2305 – 50x8 35 –

800 6 129210 718 241 390 508 2585 – 50x8 35 –

900 6 163440 908 241 390 558 2775 – 50x8 35 –

1000 6 202220 1335 300 400 615 3020 – 60x9 40 –

1200 6 291440 2228 350 420 728 3750 – 70x10 40 –
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МАХОВИК-ЦЕПЬ

Используется в основном для установок, расположенных на труднодоступных возвышенных участках, 
маховик располагается вертикально.
• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

• Начиная с диаметра DN350 (включительно) привод с редуктором.

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D G F Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 10 830 1,91 70 106 83 330 369 498 20x4 8 225
65 10 1400 3,22 70 106 93 365 404 534 20x4 8 225
80 10 2120 4,9 70 106 100 401 440 570 20x4 8 225
100 10 3320 7,61 70 160 110 468 507 637 20x4 8 225
125 10 5180 11,9 90 180 127 553 592 772 20x4 10 225
150 10 7460 17,2 90 180 140 619 658 838 20x4 12 225
200 10 13300 38,1 100 215 170 809 862 1100 25x5 12 300
250 10 20800 59,7 114 215 198 907 960 1300 25x5 15 300
300 10 30000 86,1 114 215 223 1033 1090 1425 25x5 15 300
350 10 40720 159 127 290 260 1166 1265 1695 35x6 20 402
400 10 53310 208 140 290 290 1372 1482 1905 35x6 25 402

450 10 67450 264 152 290 308 1472 1566 2160 35x6 25 402

500 10 83470 375 152 290 335 1575 1669 2263 40x7 25 402

600 10 120440 666 178 290 390 1825 1919 2613 40x7 30 402

700 10 163530 903 229 380 448 2089 2221 2930 50x8 35 402

800 6 129210 718 241 340 508 2380 2512 3410 50x8 35 402

900 6 163440 908 241 340 558 2690 2898 3895 50x8 35 402

1000 6 202220 1335 300 350 615 2920 3015 4052 60x9 40 402

1200 6 291440 2228 350 520 728 3630 3835 5120  70x10 40 402

РЫЧАГ

Привод быстрого управления
• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

А В С D L Ø P Ø
стержня

Толщ. 
ножа

50 10 905,21 54 109 95 280 426 165 315 25 5

65 10 1506,9 54 109 103 306 499 165 315 25 5

80 10 2312,5 57 109 111 332 541 165 315 25 5

100 10 3609,8 57 109 125 368 582 165 315 25 5

125 10 5639,4 64 126 140 421 701 165 415 25 8

150 10 8121,1 64 126 155 466 898 165 415 25 8

200 10 14449 76 126 184 565 1133 290 620 30 10

ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ЦИЛИНДР ОДНОСТОРОННЕГО ДЕЙСТВИЯ (ДАВЛЕНИЕ ВОЗДУХА: 6 КГ/СМ2)

Давление подачи воздуха в цилиндр минимум 6 кг/см2 и максимум 10 кг/см2, воздух должен быть сухим 
и содержать соответствующую смазку.

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

А B C D Q T Ø
цил.

Ø
стержня

S
(BSP)

Толщ. 
ножа

50 10 830 70 106 83 347 135 887 125 25 1/4" 8

65 10 1400 70 106 93 381 135 919 125 25 1/4" 8

80 10 2120 70 106 100 426 135 965 125 25 1/4" 8

100 10 3320 70 160 110 468 135 1007 125 25 1/4" 8

125 10 5180 90 180 127 553 170 1096 160 30 1/4" 10

150 10 7460 90 180 140 649 215 1495 200 30 3/8" 12

200 10 13300 100 215 170 809 270 2084 250 40 3/8" 12



BREND-GROUP LTD ШИБЕРНО-НОЖЕВЫЕ ЗАДВИЖКИ

СЕРИЯ D

47

43025, Украина, м. Луцк, вул. Набережная 4, офис 214
E-mail: valves1@brend-group.com, valves2@brend-group.com, brend-group@ukr.net

Тел. +380 332 287210, +380 332 287211, +380 332 287212    Факс: +380 332 728109

WEB: www.brend-group.com, www.brend-group.uaprom.net  

ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ЦИЛИНДР ДВУСТОРОННЕГО ДЕЙСТВИЯ

Давление подачи воздуха в цилиндр минимум 6 кг/см2 и максимум 10 кг/см2, воздух должен быть сухим 
и содержать соответствующую смазку.

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP, (*)
кг/см2

Сила,
Н

А B C D N Q Ø
цил.

Ø
штока

S
(BSP)

Толщ. 
ножа

50 10 830 70 106 83 347 535 90 80 20 1/4" 8

65 10 1400 70 106 93 381 582 90 80 20 1/4" 8

80 10 2120 70 106 100 426 650 90 80 20 1/4" 8

100 10 3320 70 160 110 468 720 110 100 20 1/4" 8

125 10 5180 90 180 127 553 824 135 125 25 1/4" 10

150 10 7460 90 180 140 649 949 170 160 30 1/4" 12

200 10 13300 100 215 170 809 1167 215 200 30 3/8" 12

250 10 20800 114 215 198 913 1418 270 250 40 3/8" 15

300 10 30000 114 215 223 1033 1603 382 300 45 1/2" 15

350 10 40720 127 290 260 1156 1774 444 350 45 1/2" 20

400 10 53310 140 290 290 1372 2083 508 400 50 1/2" 25

450 10 67450 152 290 308 1442 2184 552 450 50 3/4" 25

500 10 83470 152 290 335 1575 2410 612 500 50 3/4" 25

600 10 120440 178 290 390 1825 2759 715 585 60 1" 30

700 10 163530 229 380 448 2089 3144 772 635 70 1" 35

800 6 129210 241 340 508 2438 3574 715 585 60 1" 35

900 6 163440 241 340 558 2692 3944 772 635 70 1" 35

(*)  10 кг/см2 – это максимальное допустимое давление воздуха. Если давление воздуха меньше 6 кг/см2, 

обратитесь за консультацией в СМО.

РЕДУКТОР

Рекомендуется для диаметров свыше DN 350

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D I R Ø
штока

Толщ. 
ножа

50 10 830 1,91 70 106 83 330 451 601 20x4 8

65 10 1400 3,22 70 106 93 365 487 661 20x4 8

80 10 2120 4,9 70 106 100 401 523 697 20x4 8

100 10 3320 7,61 70 160 110 456 578 752 20x4 8

125 10 5180 11,9 90 180 127 528 650 824 20x4 10

150 10 7460 17,2 90 180 140 619 743 917 20x4 12

200 10 13300 38,1 100 215 170 809 933 1227 25x5 12

250 10 20800 59,7 114 215 198 907 1030 1324 25x5 15

300 10 30000 86,1 114 215 223 1033 1156 1450 25x5 15

350 10 40720 159 127 290 260 1156 1250 1694 35x6 20

400 10 53310 208 140 290 290 1372 1482 1905 35x6 25

450 10 67450 264 152 290 308 1472 1566 2160 35x6 25

500 10 83470 375 152 290 335 1575 1669 2263 40x7 25

600 10 120440 666 178 290 390 1825 1919 2613 40x7 30

700 10 163530 903 229 380 448 2089 2221 2930 50x8 35

800 6 129210 718 241 340 508 2380 2512 3410 50x8 35

900 6 163440 908 241 340 558 2690 2898 3895 50x8 35

1000 6 202220 1335 300 350 615 2920 3015 4052 60x9 40

1200 6 291440 2228 350 520 728 3630 3835 5120 70x10 40
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ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ПРИВОД

• Начиная с диаметра DN300 двигатель комплектуется редуктором.

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А B C D E J K M X Ø
штока

Толщ. 
ножа

50 10 830 1,91 70 106 83 330 489 265 250 642 238 20x4 8

65 10 1400 3,22 70 106 93 365 523 265 250 702 238 20x4 8

80 10 2120 4,9 70 106 100 401 559 265 250 737 238 20x4 8

100 10 3320 7,61 70 160 110 456 614 265 250 792 238 20x4 8

125 10 5180 11,9 90 180 127 528 686 265 250 864 238 20x4 10

150 10 7460 17,2 90 180 140 619 777 265 250 957 238 20x4 12

200 10 13300 38,1 100 215 170 809 967 265 250 1273 238 25x5 12

250 10 20800 59,7 114 215 198 907 1055 265 250 1370 238 25x5 15

300 10 30000 86,1 114 215 223 1033 1181 283 255 1446 248 25x5 15

350 10 40720 159 127 290 260 1156 1290 265 250 1694 422 35x6 20

400 10 53310 208 140 290 290 1372 1506 265 250 1905 422 35x6 25

450 10 67450 264 152 290 308 1472 1606 265 250 2160 422 35x6 25

500 10 83470 375 152 290 335 1575 1719 283 255 2263 424 40x7 25

600 10 120440 666 178 290 390 1825 1988 283 255 2613 479 40x7 30

700 10 163530 903 229 380 448 2089 2291 283 255 2930 479 50x8 35

800 6 129210 718 241 340 508 2380 2615 283 255 3410 479 50x8 35

900 6 163440 908 241 340 558 2690 2902 283 255 3895 479 50x8 35

1000 6 202220 1335 300 350 615 2920 3160 389 335 4052 605 60x9 40

1200 6 291440 2228 350 520 728 3630 3896 389 335 5120 605 70x10 40

ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ ПРИВОД (ДАВЛЕНИЕ МАСЛА: 135 КГ/СМ2)

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

А В С D H Ø
цил.

Ø
стерж-

ня

S
(BSP)

Объем 
масла, 

дм3

Толщ. 
ножа

50 10 830 70 106 83 330 546 25 18 3/8" 0,03 8

65 10 1400 70 106 93 365 597 25 18 3/8" 0,04 8

80 10 2120 70 106 100 401 667 25 18 3/8" 0,04 8

100 10 3320 70 160 110 456 742 32 22 3/8" 0,09 8

125 10 5180 90 180 127 528 844 32 22 3/8" 0,11 10

150 10 7460 90 180 140 619 955 40 28 3/8" 0,2 12

200 10 13300 100 215 170 809 1210 50 28 3/8" 0,42 12

250 10 20800 114 215 198 907 1358 63 36 3/8" 0,81 15

300 10 30000 114 215 223 1033 1553 80 45 3/8" 1,56 15

350 10 40720 127 290 260 1156 1735 100 56 1/2" 2,87 20

400 10 53310 140 290 290 1372 2000 100 56 1/2" 3,26 25

450 10 67450 152 290 308 1472 2190 125 70 1/2" 5,71 25

500 10 83470 152 290 335 1575 2343 125 70 1/2" 6,32 25

600 10 120440 178 290 390 1825 2720 160 70 1/2" 12,37 30

700 10 163530 229 380 448 2089 3108 160 70 1/2" 14,38 35

800 6 129210 241 340 508 2380 3478 160 70 1/2" 16,39 35

900 6 163440 241 340 558 2690 3930 160 70 1/2" 18,75 35

1000 6 202220 300 350 615 2920 4220 200 90 1/2" 32,36 40

1200 6 291440 350 520 728 3630 5175 200 90 1/2" 38,17 40
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ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕРАХ ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ

EN 1092-2 PN10

DN
ΔP,

кг/см2

Метри-
ка

P Øк

50 10 2 2 M 16 12 125

65 10 2 2 M 16 12 145

80 10 2 6 M 16 12 160

100 10 2 6 M 16 12 180

125 10 2 6 M 16 16 210

150 10 2 6 M 20 16 240

200 10 2 6 M 20 16 295

250 10 4 8 M 20 20 350

300 10 4 8 M 20 18 400

350 10 6 10 M 20 19 460

400 10 6 10 M 24 22 515

450 10 8 12 M 24 24 565

500 10 8 12 M 24 24 620

600 10 8 12 M 27 30 725

700 10 8 16 M 27 35 840

800 6 10 14 M 30 35 950

900 6 12 16 M 30 35 1050

1000 6 12 16 M 33 40 1160

1200 6 14 18 M 36 40 1380

ANSI B16.5, класс 150

DN
ΔP,

кг/см2

R
UNC

P ØК

2" 10 2 2 5/8" 15/32" 43/4"

21/2" 10 2 2 5/8" 15/32" 51/2"

3" 10 2 2 5/8" 15/32" 6"

4" 10 2 6 5/8" 15/32" 71/2"

5" 10 2 6 3/4" 5/8" 81/2"

6" 10 2 6 3/4" 5/8" 91/2"

8" 10 2 6 3/4" 5/8" 113/4"

10" 10 4 8 7/8" 3/4" 141/4"

12" 10 4 8 7/8" 3/4" 17"

14" 10 4 8 1" 3/4" 183/4"

16" 10 6 10 1" 7/8" 211/4"

18" 10 6 10 11/8" 15/16" 223/4"

20" 10 8 12 11/8" 15/16" 25"

24" 10 8 12 1 ¼" 13/16" 291/2"

28" 10 8 16 1 ¼" 13/8" 34"

32" 6 12 16 1 ½" 13/8" 381/2"

36" 6 12 20 1 ½" 13/8" 423/4"

40" 6 14 22 1 ½" 11/2" 471/4"

48" 6 18 26 1 ½" 11/2" 56"

   —Несквозные резьбовые отверстия

   —Сквозные резьбовые отверстия


